ПРОТОКОЛ № 35
заседания Дисциплинарного комитета СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Хади Атласи, д. 9
Время проведения: 11 — «13» ноября 2023г.

Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета:
Осташина Алёна Юрьевна - заместитель генерального директора АО

«Институт по проектированию объектов дорожного хозяйства Республики
Татарстан»;

Члены Дисциплинарного комитета:
Агеева Елена Александровна - начальник отдела проектирования АО

«Бюро технической инвентаризации и кадастровых работ Республики
Татарстан»;

Исайкин Даниил Аркадьевич-- юрисконсульт СРО Союз «ВОЛГА-
КАМА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов организаций ПАО «КАМАЗ», ПК «Электро»,

ООО «Каминвестгражданпроект», ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина, ООО
«Электронефтегаз», ООО «Жил Сервис», ООО «ТатАвтоматизация», МУП
«ГУАД», допустивших нарушение условий членства в Союзе.

2. Рассмотрение материалов организации ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой»,
не устранившей ранее допущенные нарушения.

3. Рассмотрение материалов организации ООО «ИВАР-Проект», не
устранившей ранее допущенные нарушения.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Исайкина Д.А., доложившего о нарушениях, выявленных в

результате проведения плановых проверок Контрольным комитетом Союза.
Решением Контрольного комитета Союза, протокол № 218 от 04.10.2023г.,

материалы по нижеперечисленным организациям были направлены на
рассмотрение Дисциплинарного комитета для применения мер дисциплинарного
воздействия:
1) ПАО «КАМАЗ»:

на специалиста Валиарова Р.Х. не предоставлено действующие
удостоверение о повышении квалификации (согласно подпункту «в» пункта 4.3.
Положения о членстве);

специалисту Валиарову Р.Х. необходимо пройти независимую оценку
квалификации (НОК) (согласно пункту 2.3.6.4. Положения о членстве).
2) ПК «Электро»:

не предоставлено действующее удостоверение о повышении квалификации
в области архитектурно-строительного проектирования на специалиста Кашина
А.Н. (согласно пункту 3.2.2. Положения о членстве).
3) ООО «Каминвестгражданпроект»:

на специалистов Хафизова В.Г. и Стрельникова А.С. не предоставлено
действующие удостоверение о повышении квалификации (согласно пункту 3.2.2.
Положения о членстве);

1

специалистам Хафизову В.Г. и Стрельникову А.С. необходимо пройти
независимую оценку квалификации (НОК) (согласно пункту 2.3.6.4. Положения
о членстве).

Решением Контрольного комитета Союза, протокол № 219 от 03.11.2023г.,
материалы по нижеперечисленным организациям были направлены на
рассмотрение Дисциплинарного комитета для применения мер дисциплинарного
воздействия:
4) ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина:

специалисты Зартдинов К.В. и Кузьмин В.А., состоящие в НРС в качестве
специалистов по организации подготовки проектной документации, 06.09.2023г.
не прошли независимую оценку квалификации (НОК), о чем предоставлены
Заключения №10.01500.01.00000658 от 26.09.2023г. и №10.01500.01.00000734 от
11.10.2023г. Повторная сдача НОК была назначена на 16.11.2023г.
5) ООО «Электронефтегаз»:

специалист Салихову А.Б. не прошёл независимую оценку квалификации
(НОК) (согласно пункту 2.3.6.4. Положения о членстве).
6) ООО «Жил Сервис»:

специалист Калимуллин М.З., не прошёл независимую оценку
квалификации (НОК) (согласно пункту 2.3.6.4. Положения о членстве).
7) ООО «ТатАвтоматизация»:

специалист Гилязов И.У. не прошёл независимую оценку квалификации
(НОК) (согласно пункту 2.3.6.4. Положения о членстве).
8) МУП «ГУАД»:

не предоставлены сведения о включении еще одного специалиста в
Национальный реестр для подтверждения соответствия организации
минимальным требованиям, установленным СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»
(согласно пункту 3.2.2. Положения о членстве).

РЕШИЛИ: руководствуясь полномочиями, установленными пунктом 3.2.
Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в Союзе, и пунктом 4.6.
Положения о Дисциплинарном комитете Союза применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном
устранении нарушений в срок не более 30 календарных дней в отношении
следующих организаций:

ПАО «КАМАЗ»;
ПК «Электро»;
ООО «Каминвестгражданпроект»;
ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина;
ООО «Электронефтегаз»;
ООО «Жил Сервис»;
ООО «ТатАвтоматизация»;
МУП «ГУАД».
Предупредить руководителей организаций о том, что неисполнение членом

Союза вынесенного Предписания либо не уведомление о его исполнении,
предусмотренного пунктом 2.3.2 Мер дисциплинарного воздействия, служит
основанием для принятия Дисциплинарным комитетом решения о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.

2

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3, Против - нет, Воздержались - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Исайкина Д.А., доложившего о неустранении ранее

допущенных нарушений со стороны ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой».
1) Актом плановой проверки от 31.05.2022г. № 36-13-079 было зафиксировано
следующее нарушение условий членства в Союзе со стороны ООО ПСК
«ТатЭнергоСтрой»:

необходимо предоставить сведения о включении еще одного специалиста в
Национальный реестр для подтверждения соответствия организации
минимальным требованиям, установленным СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

Согласно Протоколу Дисциплинарного комитета от 25.01.2023г. № 33, в
адрес ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» было вынесено Предписание от
25.01.2023г., с требованием об обязательном устранении в срок до 13.02.2023г.
выявленных нарушений. Указанное Предписание исполнено не было.

Согласно Протоколу Дисциплинарного комитета от 27.03.2023г. № 34, в
адрес ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» было вынесено Предупреждение от
27.03.2023г., с требованием об обязательном устранении в срок до 27.04.2023г.
выявленных нарушений. Указанное Предупреждение исполнено не было.
2) Актом плановой проверки от 04.08.2023г. № 54-14-079 было зафиксировано
следующее нарушение условий членства в Союзе со стороны ООО ПСК
«ТатЭнергоСтрой»:

необходимо предоставить сведения о включении двух специалистов в
Национальный реестр для подтверждения соответствия организации
минимальным требованиям, установленным СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

Согласно Протоколу Контрольного комитета СРО от 01.09.2023г. № 217,
Контрольным комитетом Союза было принято решение - в случае, если
замечания в отношении ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» не будут устранены,
материалы проверки будут направлены в Дисциплинарный комитет.

Согласно Протоколу Контрольного комитета СРО от 04.10.2023г. № 218,
Контрольным комитетом Союза было принято решение - материалы проверки
ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» будут направлены в Дисциплинарный комитет.

Со стороны ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» замечания устранены не были.

РЕШИЛИ: направить в Коллегию Союза предложение о применении в
отношении ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой» меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
сроком на 60 (шестьдесят) дней.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3, Против - нет, Воздержались - нет.
Решение принято единогласно.

3

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Исайкина Д.А., доложившего о неустранении ранее

допущенных нарушений со стороны ООО «ИВАР-Проект».
Согласно Протоколу Контрольного комитета Союза от 01.12.2022г. № 205,

плановая проверка ООО «ИВАР-Проект», назначенная на август 2022г., не была
проведена, в связи с тем, что руководитель не предоставил возможность для её
проведения.

Также было установлено, что:
не оплачено 50% членского взноса за 2021г.;
не оплачены членские взносы за 2022г.
Согласно Протоколу Контрольного комитета Союза от 01.12.2022г. № 205,

материалы проверки ООО «ИВАР-Проект» были направлены в Дисциплинарный
комитет Союза.

На основании Протокола Дисциплинарного комитета Союза от 25.01.2023г.
№ 33 в адрес ООО «ИВАР-Проект» было вынесено Предписание от 25.01.2023г.,
со сроком устранения нарушений до 13.02.2023г., нарушения устранены не
были.

На основании Протокола Дисциплинарного комитета Союза от 27.03.2023г.
№ 34 в адрес ООО «ИВАР-Проект» было вынесено Предупреждение от
27.03.2023г., со сроком устранения нарушений до 27.04.2023г., нарушения
устранены не были.

РЕШИЛИ: руководствуясь полномочиями, установленными пунктом 3.2.
Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в Союзе, и пунктом 4.6.
Положения о дисциплинарном комитете Союза, применить в отношении ООО
«ИВАР-Проект» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации
Коллегии Союза об исключении организации из членов СРО Союз «ВОЛГА-
КАМА».

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3, Против - нет, Воздержались - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол составлен «13» ноября 2023г. на 4 (четырех) листах.

Председатель

Член комитета

Секретарь

Осташина А.Ю.

Агеева Е.А.

Исайкин Д.А.

Протокол вёл: Исайкин Д.А.

4